Chã Grande
l!*t. flu< il"ttir,,.
--flrE

ATA DE REUNÉO PARA JULGAi'IENTO DAS PROPOSTAS DE PREçOS
cpL - coMtssÃo PERi|ANENTE DE LtctTAçÃO

PROGESSO LICITATORTO NO 02112022
TOi,TADA DE PREçOS No 00412022

ATA DE REUNÉO PARA PROCEDER AO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
(ENVELOPE No 2) REFERENTE A TOMADA DE
PREçOS No 004t2022 - PROGESSO
LICITATORIO NO O2íl2022 . QUE TEM POR
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DA VIA
SEVERINO GAETANO DE DEUS, ACESSO A
COMUNIDADE DE MACACOS/MANGUEIRA,
zoNA RURAL DE Cry.A GRANDE-PE, 5a ETAPA,
GONFORME CONVENTO DE COOPERAÇÃO
FTNANCETRA No 027 t2022.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho de 2022, às 09h00min, reuniu-se a Comissão Permanente

de Licitação composta por Gleycianê Alexandre Gomes - Presidente; Luana Roberta Batista da Silva

- Secretária e Mannix de Azevêdo Ferreira - Membro, designados pela 002t2022 de 03.01 .2022,

registrando ainda a presença do Engenheiro da Edilidade Leonardo Menezes de Sá, no edifício sede

da Prefeitura Municipal de Chã Grande, sito a Avenida São José, no 101 - Centro - Chã Grande -
Pernambuco, para proceder à continuidade do julgamento das propostas de preços das licitantes

habilitadas: A. D. S - CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ no 21.591.56A0001-21; BARROS
CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ no í3.962.00í/0001-69; CONSTRUTORA AZEVEDO SOLUÇOES E

EMPREENDIiIENTOS LTDA, CNPJ no 36.955.32510001-75; CRS AilHENTAL EIREL! ME, CNpJ no

27.348.365/000í-68; ENG.TECH CONSULTORIA, EMPREENDIMENTOS E PRoJETos DE

=
ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ no 08.473.488/000í-86 e RIO BRANCO GONSTRUTORA EIRELI

EPP, CNPJ no 02.951.24910001-08, cuja sessão anterior, realizada em 27 de julho de 2022 foi
suspensa para análise e parecer do Engenheiro. Nesta data, registra-se nesta CPL o recebimento do

Parecer Técnico do Engenheiro da Edilidade Leonardo Menezes de Sá, o qual passa a fazer parte

integrante desta ata, independente de transcrição, o qual se manifestou pela validade das propostas

de preços apresentadas pelas licitantes acimas referidas. Desse modo, os membros da CpL,
acompanhando o Parecer Técnico do Engenheiro supracitado, JULGAM a licitante CRS AMBIENTAL
EIRELI ME vencedora da presente licitação, pelo valor global de R$ 487.942,02 (Quatrocentos e
oitenta e sete mil novecentos e quarenta e dois reais e dois centavos). Em seguida, foi
franqueada a palavra aos demais Membros presentes, os quais em nada se opuseram, dando-se por

encerrado os trabalhos da presente Reunião, ficando consignado que o resultado do julgamento

constante desta ATA será publicado. O julgamento constante desta ata será divulgado na imprensa

wlmnr'Il- VW
AV. §ôo José. n" I0l, Cenko, Cho Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-0@ | TeleÍone:8t 3537-It40 | CNpJ: ll.049.g0ó/0001.90

E'moil ouvidorioschogÍonde.pe.gov.br I Site www.chogronde.pe.gov.br

? r G r t r Í u ra

Chã Grande
!/*t fls* tttt nu

oficial do Município (wvrnru.diariomunicipal.com^brlamupe), para fins do disposto no art. 109, inciso l,

alínea b da Lei 8.666/93 permitindo que a presente licitação prossiga em seus ulteriores atos,

lavrando-se a presente Ata que depois de lida em voz alta e achada conforme, vai assinada por mim,

Luana Roberta Batista da Silva, Secretária desta CPL, e demais membros da Comissão. Chã Grande -

PÉ.,28 de julho de2022 às 09h3Smin.lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Menezes de Sá
Engenheiro Civil

CREA:29.936D/PE

tl5*'v 4, l.tt.L"w-r .tt,,rJ] -

Gleycia4e Alexandre Gomes
sr{lll2l !Ll.+} ..Irr I rrr-,.\Irr- JÀà\l-r.

Luana Roberta B. da Silva
fy,r tt,t \ ^-Lx.yt"uuJ *r, Í,t)1,1w4,t1,L

Mannix de íievêdo Ferreira
Presidente Secretária ttil"embro

, I C f I I T U IA

AV. §ôo José, no l0I, Cenlro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ó.@0 I Telefone: 8I 3537-1140 | CNPJ: I l.Ol?.80ó/000t-90
E-moll ouvlclorl@chogronde.pe.gov.br I §ite wwrv.chogronde.pe.gov.bÍ